
A06 社会
2025年3月17日 星期一 责编/关菁 美编/唐昊 校对/王魁

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

友情提示：
本栏目信息，不作为合作双方签订合同依据，为
维护您的权益，请务必认真核实。

地址：福州市鼓楼区华林路84号海都大厦二楼

分类广告 2025 年 3 月 17 日

0591-87811583

声 明 公 告

拍卖公告
兹定于2025年3月28日(星期五)上午10时至12时（延时除外）在“公拍网-资产交易”（http://

www.gpai.net/zc）举行拍卖会。拍卖标的:
1.福建省福州市台江区茶亭街道八一七中路516号福圆楼1层01、02、03、40、41店面房地

产（建筑面积约211.4㎡，参考价572.4万元）。2.福建省福州市台江区洋中街道广达路378号广达
汇多利专业建材装饰城一层K店面房地产（建筑面积约245.13㎡，参考价698.62万元）。3.福建
省福州市台江区新港街道六一中路祥美花园333号3#楼1层07店面、08店面、09店面房地产（建
筑面积约337.06㎡，参考价810.12万元）。4.福建省福州市连江县凤城镇玉荷西路2#楼1层8店面
房地产（建筑面积约200.78㎡，参考价402.6万元）。5.福建省福安市赛岐镇虹桥街钟山西路83号
房地产（建筑面积约871.42㎡，参考价343.46万元）。（上述标的具体信息详见本公司网站）。

有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：2025年3月20日-21日，标的物现场★联系电话：杜女士18120887908、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2025年3月17日

拍卖公告
受委托,我司定于 2025年 4月 8日上午 10

时在福州市鼓楼区五四路239号8层拍卖厅采
用现场竞价方式公开拍卖,通过公开竞价确定
承租人。标的：福州市鼓楼区东浦路湖前大井
138号综合楼C楼四层3#场所，面积723.98㎡，
五年期租赁权，招租底价：21000元/月。

有意竞租者请于2025年4月7日下午5时
前自行将保证金存入我司账户（以银行到账时
间为准）并携带有效证件和银行回执到我司办
理竞买登记手续。

看样时间：2025年4月2、3日
联系电话：0591-87871130、18750190547
联系地址：福州市鼓楼区五四路239号7层

福建省思进拍卖有限公司
2025年3月17日

拍卖公告
受委托，兹定于 2025年 3月 24日下午 15

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：泉州养护中心废旧交安
设施约93吨（以实物现状为准），起拍价：1730
元/吨。

有意竞价者请于 2025年 3月 23日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2025年3月19-20日★展示地点：南安养护站、达埔服务区、南惠养
护站、官桥收费站、石井收费站、永春东收费站★联系地址：福州市鼓楼区五四路239号7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793
福建省思进拍卖有限公司 2025年3月17日

拍卖公告
受委托,我司定于 2025 年 3 月 31 日下午

15时在福州市鼓楼区五四路 239号 8层拍卖
厅采用现场竞价方式公开拍卖,通过公开竞价
确定承租人。标的:福州市中山大院30座一
层储藏间等8处房产租赁权(详见拍卖清单)。

有意竞租者请于 2025年 3月 28日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到
账时间为准）并携带有效证件和银行回执到
我司办理竞租登记手续。

看样时间：2025年3月26、27日
联系电话：0591-87871130、18750190547
联系地址：福州五四路239号7楼

福建省思进拍卖有限公司
2025年3月17日

环评征求意见稿公示
现进行《将乐百祥矿业有限公司际下矿

段方解石矿建设项目环境影响报告书(征求
意见稿)》公示并征求工程附近范围内公众意
见，公示期为 10个工作日，报告书征求意见
稿、公众意见表请登录https://pan.baidu.com/
s/1cecDavxNwa4j4MJLkXZtpA 提取码：snj2，
纸质报告书查阅及公众意见反馈请联系建设
单位:将乐百祥矿业有限公司，联系电话:
18965626920

拍卖公告
受委托，兹定于 2025年 3月 24日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：三明青州废旧护栏板及
交安设施约25吨（以实物现状为准），起拍价
1915元/吨。

有意竞价者请于 2025年 3月 23日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2025年3月19-20日★展示地点：三明青州收费站★联系地址：福州市鼓楼区五四路239号7楼★联系电话：0591-87871130、15868178966

福建省思进拍卖有限公司
2025年3月17日

福建省巨灾防范工程
-节点式海洋地震观测站第二次信息公示

福建省巨灾防范工程-节点式海洋地震
观测站环境影响报告书初稿已编制完成，现公
开信息如下：（1）报告书及公众意见表网络链
接：https://www.fjhb.org/huanping/erci/37367.
htmll；查阅纸质报告书可电话咨询；（2）征求意
见范围：项目环境影响评价范围内的公民、法
人和组织等。（3）公众提出意见的方式和途径：
电话和电子邮箱等。通讯方式：叶友权，电话：
18030168660邮箱：yyq311@163.com。

福建省地震局

竞租公告
受委托，本公司定于2025年4月8日上午10时在福州市鼓楼区八一七北路70号盛裕大楼7

层拍卖厅举行租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。竞租标的为：
标的1：福州市马尾区罗星西路23号宝马花园B座207单元及A座附属间D1-6房产（总面

积:91.77㎡，其中207单元面积87.57㎡，附属间面积4.2㎡）三年期租赁权。参考价：1384.5元/月。
标的2：福州市仓山区金山街道金榕北路52号1#楼沿街06店面(建筑面积：40.08㎡)三年期

租赁权。参考价：3207元/月。
标的3：福建省福州市仓山区金山街道金榕北路 52 号 1 号楼 601-602 单元(建筑面积：

220.603㎡)三年期租赁权。参考价：6508元/月。
标的4：福建省福州市仓山区金山街道金榕北路 52 号 1 号楼 603-605 单元(建筑面积：

339.542㎡)三年期租赁权。参考价：10017元/月。
有意竞租者应于 2025年 4月 7日 17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时间为

准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2025年 3月 26日、27日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路 8号利嘉大广场
（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网址：www.mtpm.com

福建省贸托拍卖有限公司 2025年3月17日

拍卖公告
受委托，兹定于 2025年 3月 24日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：三明虹桥沥青铣刨料约
30000吨（以实物现状为准），起拍价15元/吨。

有意竞价者请于 2025年 3月 23日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。
★展示时间：2025年3月19-20日
★展示地点：三明虹桥
★联系地址：福州市鼓楼区五四路239号7楼
★联系电话：0591-87871130、18659197793
福建省思进拍卖有限公司 2025年3月17日

拍卖公告
受委托，兹定于 2025 年 3月 24日上午 11

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：厦门一批废旧护栏板约
70吨，起拍价2020元/吨（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2025年 3月 23日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2025年3月19-20日★展示地点：厦门闽路通建设工程有限公司
（翔安区）★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793
福建省思进拍卖有限公司 2025年3月17日

● 公告 ● 声明 等 信 息 登 报

0591-87811583
0591-87827957

登报
电话

3月 14日上午，记者前
往位于仓山区泰禾红峪别
墅区的摄影工作室，发现店
铺大门紧闭，外侧窗户被窗
帘遮挡，拨打门店电话也无

人接听。小区物业服务中
心工作人员透露，该工作室
自今年 2 月以来便未见营
业，也未向物业进行过装修
施工报备，而且还拖欠了房

东半年的租金。
据了解，该门店注册企

业为福建晓明同学文化传
播有限公司，企查查平台信
息显示，因“通过登记的住

所或者经营场所无法联系”
的原因，该公司已于本月 6
日被福州经济技术开发区
市场监督管理局列入经营
异常名录。

摄影店关门 百余宝妈退费无门
事发福州仓山区“小明同学”亲子摄影店，初步统计，消费者未消费金额近10万元；

该店注册企业为福建晓明同学文化传播有限公司，已被部门列入经营异常名录

连环债务网中挖出“生机”
法院暖心调解，为重症患者讨回13万救命钱

近日，福州市民李女士向海都报报料称，她于去年 4 月购买了仓山
区“小明同学”亲子摄影店的儿童拍照套餐，但春节过后门店一直不营
业，客服也失联。目前，已有百余名宝妈在维权群里登记消费信息，统
计的维权金额近10万元。

记者了解到，该门店注册企业为福建晓明同学文化传播有限公司，已
于本月6日被福州经济技术开发区市场监督管理局列入经营异常名录。

对此，仓山区市场监
督管理局相关工作人员表
示，鉴于目前情况，建议消
费者向公安机关报案或向
法院提起诉讼。

福建律师海都公益
团福建建达律师事务所
李洋律师建议，消费者可
以先收集好相关材料，
包括商家对产品的前期
宣传资料、聊天记录、转
账凭证或收款收据等，
以证明商家承诺的服务
内容以及自身购买服务
的具体内容。准备好上
述 材 料 后 ，可 以 先 向
12315、12345 和市场监管

部门进行反映，还可以选
择向法院起诉，依法维护
自身权益。

此外，李洋律师也提
醒消费者，面对促销尤其
是预付式消费促销，要保
持理性。消费过程中，应
要求经营者按照《消费者
权益保护法实施条例》第
22 条的规定提供书面合
同，仔细审阅商品服务的
具体内容、价款费用、预付
款退还方式、违约责任等
合同核心条款，尽量避免
一次性大额充值，妥善留
存发票、收据、与经营者沟
通记录等凭证。

N海都记者 梁展豪
实习生 彭艺航 文/图

据李女士介绍，由于该
工作室此前口碑较好，并有
10人成团购买套餐可享受
优惠的活动，一些老顾客会
推荐有意拍摄的新手宝妈
参与团购。去年 4月，她通
过微信与其他 9 名宝妈组
团，以 545元的优惠价购买
了原价699元的儿童拍照套
餐，包含提供精美服装三
组、精美造型三组以及 8寸
相册一本。

李女士称，孩子生日在
11月份，故与工作室约定于

去年 11月份进行拍摄。然
而，拍摄当天，小孩感冒无
法到店，她便与工作室商量
延期拍摄，但此后门店一直
未给明确的拍摄日期。“他
们档期确实不好约，所以一
开始我也没多想。”

今年 2月，李女士通过
门店客服的微信朋友圈得
知，门店要重新装修，预计3
月 1日恢复营业，于是又与
客服确认 3 月份的拍摄日
期，但客服依旧未给予明确
答复。

到了 3月初，李女士和
其他宝妈发现，门店的客服
回复消息非常慢，也不接电
话。部分宝妈前往工作室，
发现店内并无装修痕迹，且
环境杂乱，商家疑似“跑
路”。

李女士称，大部分消费
者都未与工作室签订书面合
同。因此，在得知门店一直
未营业后，宝妈们向客服提
出了退款，但客服向部分宝
妈回复“已登记”后，又“失
联”了，钱款至今未到账。

记者了解到，相关维权
群内有 212 名成员，其中
164人已通过“群接龙”的方
式登记消费信息。统计显
示，涉及的团购套餐价格区
间从 200 多元到 1000 多元
不等，总计未消费金额达
9.6万元，另有 14位消费者
已完成拍摄但未收到相片
或相册。

几位消费者在维权群
里还说，客服人员 1月中旬
还在朋友圈推发特价优惠
广告搞促销。

消费者：客服称门店要重新装修，结果一直未恢复营业

记者走访：店铺大门紧闭，物业称已欠半年房租

部门：建议报案或提起诉讼

海都讯（记者 梁展豪
通讯员 丁炎燕 王梦露）
日前，平潭法院收到一封
来自原告家人的感谢信
和 一 面 被 告 送 来 的 锦
旗。同时，案外人何某某
亦致电感谢承办法官为
案件圆满解决付出的努
力。“13.71万元，钱虽然不
是非常多，但希望小叶的
病可以得到救治。”法官
说道。

原来，2023 年 11 月，
原告叶某因民间借贷纠
纷将A企业、B公司、陈某
诉至平潭法院，要求还借
款 本 息 13.71 万 元 。“ 法
官，我是稀里糊涂地成了
A 企业的普通合伙人，实
在没有能力还钱。”调解
现场，陈某声泪俱下。于
是，叶某同意A企业、B公
司分期付款，并同意免除
A 企业普通合伙人、执行
事务合伙人陈某的还款
责任。然而，A 企业、B 公
司未能如期还款，案件进
入强制执行阶段后，执行
法官发现 A 企业、B 公司
名下并无可供执行的财
产。无奈之下，叶某提出

执行异议，申请追加陈某
为被执行人，承担连带清
偿责任。

叶某身患重病，为了
治病，一家生活陷入困境，
仅靠微薄的保障金艰难度
日。

案件若只是简单地
追加陈某为被执行人，结
案虽快，但必然会面对
无 财 产 可 供 执 行 的 情
况，于叶某而言毫无帮
助，成功调解是达成履
行最快最好的办法。经
过抽丝剥茧般的分析，
承办法官终于找到了突
破口，尽管陈某为普通
合伙人，但 B 公司法定代
表 人 薛 某 某 才 是 A 企
业 、B 公 司 的 实 际 控 制
人，倘若能说服陈某及薛
某某支付欠款，或许是解
开这个困局的关键。

承办法官通过薛某某
的律师，终于与薛某某取
得联系。在情理交融的
劝说下，薛某某转账 1 万
元 ，陈 某 也 支 付 了 2 万
元。先到位的 3万元款项
为叶某的生命续上了一
丝曙光，但剩下的款项又

该如何解决呢？
承办法官发现 B 公

司是债务人的同时也是
债权人，其对外享有到
期债权，部分已进入强
制执行程序。薛某某提
出不满：“别人欠我这么
多钱可以不还，凭什么
就要我还钱呢？”同时，
陈 某 也 道 出 自 己 的 顾
虑，原来其还存在若干
起同类型的债务纠纷，
陈某担心自己向叶某支
付欠款，其他债权人会
相继讨债，而她已身心
俱疲无力偿还。

法官将目光投向薛某
某的债务人何某某。经过
多轮协商沟通与释法明
理，薛某某和何某某终
于同意各自退让，放弃
部分本金及利息，达成
和解。薛某某的债权得
以实现后，当即表示愿
意偿还叶某剩余款项。而
陈某也在法官的主持下，
全面梳理关联纠纷的债权
债务关系，与债权人、案外
潜在债权人达成和解，避
免了后续可能衍生的一系
列矛盾。

店
铺
大
门
紧
闭


